
181 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°181 del 23.02.2012

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

DATO ATTO che la fondazione Nivola ha ceduto a questa Azienda Sanitaria , per un
periodo di anni due, un’opera dell’artista Costantino Nivola e che attualmente la stessa è
ubicata all’ingresso del I° padiglione del P.O.C .Zonchello di Nuoro ;

PRESO ATTO delle note predisposte dal Responsabile della U.O. formazione Area
ospedaliera Dott.ssa Caterina Capilluppo con le quali si chiede l’accensione di apposita
polizza assicurativa a favore della suddetta opera il cui valore attuale è stimato in circa euro
250.000,00;

CONSIDERATO che le polizze attualmente in essere per la garanzia da furti e incendi non
contemplano la copertura per le opere d’arte e che pertanto si rende necessario procedere
alla stipula di una polizza apposita;

EVIDENZIATO che allo scopo, si è dato incarico alla Società Samar Insurance Brokers
s.r.l. , con sede a Cagliari in Piazza del Carmine 22, in qualità di affidataria dell'incarico di
brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda Sanitaria, (a seguito della
Deliberazione D.G. N. 2807 del 30.10.2001 rinnovato successivamente anche per il periodo
31/10/2010,31/12/2011) , di dar corso alla trattativa diretta di mercato e valutare le offerte più
vantaggiose;

RITENUTO per l’affidamento del servizio assicurativo in argomento, la cui spesa per
n. 12 mesi (decorrenti dalla corresponsione del premio ) è pari ad euro 500,00, di procedere
all’ acquisizione del servizio di cui trattasi a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del
decreto legislativo 12/04/2006 n.163 e delle norme contenute nel regolamento per
l’acquisizione in economia di beni e servizi della Azienda Sanitaria approvato con delibera
del Direttore Generale n.346 del 06/03/2009;

ACCERTATO che il cottimo fiduciario di che trattasi, rientra nei limiti previsti dal
regolamento per l’acquisizione in economia dell’Azienda ART. 7 Comma I° lett. b) ;

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA COMPAGNIA ASSICURATIVA REALE MUTUA AGENZIA DI

SASSARI DELLA POLIZZA ASSICURATIVA ALL RISKS OPERA C. NIVOLA DETENUTA IN

COMODATO D’USO PER ANNI DUE PRESSO IL P.O. C. ZONCHELLO DI NUORO-

LIQUIDAZIONE PREMIO SOCIETA’ DI BROKERAGGIO SAMAR INSURANCE BROKER

PREMIO EURO 500,00 ANNUALI (TOTALE ANNI DUE 1000,00)



181 pag. 2 di 2

PRESO ATTO delle condizioni assicurative meglio sotto specificate nel prospetto allegato
proposte dalla Reale Mutua:

VISTA la nota mail 12/12/2011 , della Soc. SAMAR Insurance Brokers s.r.l. , con sede a
Cagliari in Piazza del Carmine 22, con la quale si comunica che la società assicurativa de
quo, ha accettato l’inclusione nella suddetta polizza anche degli eventi atmosferici ;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;
VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/011
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:
1. Di aggiudicare alla compagnia assicurativa reale Mutua agenzia di Sassari la

Polizza assicurativa All Risks per la durata di due anni, per una spesa totale di euro
1000,00, a favore dell’ opera dell’artista Costantino Nivola , ceduta in comodato
d’uso a questa Azienda per un periodo di due anni ;

2. Di liquidare e pagare il premio per una annualità pari ad Euro 500,00 a favore
della Samar di Cagliari la quale provvederà a versare la suddetta somma alla
Reale Mutua ;

3. di dare atto che la spesa graverà sul Conto : conto 0514030703 del bilancio di
previsione denominato " Altri Premi di Assicurazione "

4. di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio,
Contabilità, Programmazione e Gestione delle risorse.

5. Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale .

IL Direttore Generale

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Avv . Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile della
Posizione Organizzativa ed Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rossella Daga



181 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 23.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


